INDICAÇÃO Nº
2530
, DE 2007

INDICO, com fulcro no artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que interceda junto à Secretaria de Transportes, para o fim de se viabilizar a realização de convênio com o Município de Guararapes para liberação de verbas destinadas ao asfaltamento de 5,3 quilômetros no trecho da Estrada Vicinal Natal Scatolin (GRR – 156), que liga o perímetro urbano daquela Cidade até a Rodovia Marechal Rondon (SP – 300).

JUSTIFICATIVA

A medida indicada é de extrema necessidade para a população de Guararapes, uma vez que a referida estrada vicinal é o principal acesso ao Município.

Assim, resta clarividente a fundamentação fática da presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Marco Bertaiolli - DEM

SPL - Código de Originalidade: 733619 150807 1426